de Paraguagu Paulista, no use de suas atribuigoes legais, faz saber que a Camara 
Municipal APROVOU e ele PROMULGA a seguinte Lei: 

Art. 1° Fica o Poder Executivo autorizado a abrir, na Contabilidade 
Municipal, creditos adicionais especial e suplementar no valor global de R$ 
1.080.489,87 (urn milhao oitenta mil quatrocentos e oitenta e nove reais e oitenta e 
sete centavos), conforme classificagao constante do Anexo I. 

§ 1° 0 credito adicional especial, no valor de R$ 0,01 (urn centavo), 
nos termos do art. 166, § 8°, da Constituigao Federal, sera aberto ao Departamento 
de Saude, para manutengao da Atividade 2031 — Manuiengao do SAMU, para 
pagamento de despesas corn rateio pela participagao em consorcio pUblico. 

§ 2° 0 credit° adicional suplementar, no valor de 1.080.489,86 (urn 
milhao oitenta mil quatrocentos e oitenta e nove reais e oitenta e seis centavos), 
sera aberto ao Gabinete do Prefeito, Departamento de Administragao e Finangas, 
Departamento de Obras e Servigos Publicos, Departamento de Educagao 
Departamento de Esportes e Lazer, Departamento de SaCide, Departamento • e